



SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO LOGÍSTICA



Expte. N° 0011-052723/2015.

ACTA DE PREADJUDICACION

En la Ciudad de Córdoba, a los Diecisiete (17) días de Junio del año dos mil quince, siendo las quince (15:00) horas, se reúne la Comisión de Preadjudicación, a fin de considerar las propuestas presentadas en la Licitación Pública N° 51/2015, que tiene por objeto la adquisición de ARTICULOS DE LIMPIEZA, con destino a los distintos Establecimientos Penitenciarios de capital e interior, dependientes de este Servicio Penitenciario de Córdoba y como provisión para tres (03) meses del corriente año, a partir de la recepción de la correspondiente orden de provisión, que fuera autorizada por Resolución N° 61/2015, de la Directora de Administración del Servicio Penitenciario de Córdoba.-----

Del estudio efectuado por la Comisión de Preadjudicación a las ofertas presentadas, en base a los Informes Técnicos de la División Suministro Fs. 62-4 / 78, y las Planillas Comparativas de Precios Fs. 65/82..., esta Comisión aconseja:

1°) Rechazar la propuesta de las firma DIX S.A. para los renglones N° 07 y 08; y la propuesta de la firma C.S.P. de CLAUDIO SANTIAGO PERALTA para los renglones N° 08 y 10, por presentar muestras que no se ajustan a las especificaciones requeridas, conforme surge del informe obrante a Fs. _____.

4°) Preadjudicar la presente Licitación a las firmas que seguidamente se consignan, por los renglones, cantidad, descripción, precio unitario y precio total, que se establece en la Planilla de Preadjudicación adjunta, que consta de UN (01) folio útil y se considera parte integrante de esta Acta.-----

FIRMAS PREADJUDICATARIAS:

JOSE ALBERTO TOSCANO S.A.
C.U.I.T. N° 30-61108367-6
I. B. N° 250-047380

DIX S.A.
C.U.I.T. N° 30-70841147-3
I.B. N° 270-37021-7

Socio CAPE PEPULA
Responsabilidad

Insp. Gral Tec. Sup. Hincapié



SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO LOGÍSTICA

C.S.P. de CLAUDIO SANTIAGO PERALTA
C.U.I.T. N° 20-13675775-0
I.B.N° 9042394521

MONTO TOTAL PREADJUDICADO EN ESTA LICITACION PÚBLICA: SON PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA CENTAVOS (\$ 445.576,50).

Previa lectura y ratificación de la presente firman de conformidad los integrantes de la Comisión de Preadjudicación en lugar y fecha "Ut-Supra".-----

Prefecto Tec. Sup. SERGIO RAÚL FACULLA
Director General de Seguridad
Servicio Penitenciario de Córdoba

Insp. Gral. Tec. Sup. JUAN CARLOS MACALILLO
Director de Logística y Abastecimiento

Insp. Gral. © JUAN MARÍA BOUVICO
JEFE
SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA



SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO LOGÍSTICA

LICITACION PUBLICA N° 51/2015.

PLANILLA DE PREADIUDICACIÓN

A LA FIRMA: DIX S.A.
CERRITO 1950

I.B. N° 270-37021-7
C.U.I.T. N° 30-70841147-3

R.	Cant.	Descripción	MARCA	\$ Unit.	\$ Total
3	400 Uds.	CEPILLO DE MANO, de cerda plástica de 12 x 6 cm. mínimo.	LA PORTENA	\$ 27,90	\$ 11.160,00
4	1.000 Uds.	ESPONJA DE ACERO DOBLE.	RULETEC	\$ 14,10	\$ 14.100,00
6	520 Kg.	JABON EN POLVO baja espuma, para lavado principal en base a las siguientes especificaciones: de espuma controlada para un mejor funcionamiento mecánico y lavado final, formulado para el lavado de prendas de algodón, poliéster/algodón. Para ser utilizado en aguas blandas, de 0 a 80 ppm (partes por millón) de carbonato de calcio (Ca.C.03.), debe actuar sobre todo tipo de suciedad, remover sangre, medicamento, grasa. Debe facilitar la suspensión de la suciedad y evitar la precipitación sobre la ropa. DEBE CONTENER ALCALINIZANTES, SECUESTRANTES DE FOSFATOS Y TENSIOACTIVOS.-	SIN MARCA	\$ 33,00	\$ 17.160,00
9	600 kg.	JABON EN POLVO, en envase de 1 kg. (tol. +/- 200 g.) biodegradable 80 % mínimo, con materia activa de 18 % mínimo.	SIN MARCA	\$ 31,60	\$ 18.960,00
11	3.300 Uds.	PAPEL HIGIENICO, absorbente de 50 o 60 m. x 10 cm. De ancho; sin agujeros ni impurezas en todo su largo, el que deberá ser parejo y homogéneo, de rápido poder de absorción, que evite que el mismo flote.-	SIN MARCA	\$ 7,28	\$ 24.024,00
12	1.800 Uds.	TRAPO REJILLA, algodón 100 % orillos remallados ó reforzados, los hilos de la trama deberán estar bien torsionados de modo de formar una trama tupida y gruesa y garantizar la durabilidad, tipo rejilla auto pesada medidas 45 x 50 cm. (tol. +/- 5 cm.)	LINEA 10	\$ 25,90	\$ 46.620,00
13	20 Uds.	TACHO P/ RESIDUO PLASTICO X 120 lts. C/TAPA.	GEMPLAST	\$ 879,00	\$ 17.580,00
				TOTAL	\$ 149.604,00

SON PESOS: CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUATRO

Prefecto Tec. Sup. SERGIO RAUL PADILLA
Jefe General de Seguridad
Córdoba

Ing. Gral. Tcn. Sup. JUAN CARLOS BARRAL
Jefe

Ing. Gral. Tcn. Sup. JUAN MARCELO BARRAL
Jefe



SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO LOGÍSTICA

A LA FIRMA: C.S.P. DE CLAUDIO SANTIAGO PERALTA
PAYSANDU 1936

I.B. N° 9042394521
C.U.I.T. N° 20-13675775-0

R.	Cant.	Descripción	MARCA	\$ Unit.	\$ Total
2	42.000 Uds.	BOLSAS PARA RESIDUOS, de polietileno, tipo container, de 50 micrones de espesor como mínimo, medidas 110 cm. De alto y 80 cm. De ancho, ambas medidas como mínimo.	SIN MARCA	\$ 4,73	\$ 198.660,00
TOTAL					\$ 198.660,00

SON PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA

A LA FIRMA: JOSE ALBERTO TOSCANO S.A.
CHARCAS 1043

I.B. N° 25004738-0
C.U.I.T. N° 30-61108367-6

R.	Cant.	Descripción	MARCA	\$ Unit.	\$ Total
1	9.000 Uds.	BOLSAS PARA RESIDUOS, 45 cm. X 60 cm. De polietileno, de 25 micrones de espesor como mínimo.	YOU	\$ 2,61	\$ 23.490,00
5	500 Pares	GUANTES DE GOMA N° 9 de vinílico natural, color amarillo o naranja, de 30 cm aprox.	LA GAUCHITA	\$ 45,00	\$ 22.500,00
7	1.700 Uds.	JABON DE TOCADOR, pastilla x 90 gr. (tol. +/- 10 gr.)	KENIA	\$ 6,42	\$ 10.914,00
8	650 Uds.	JABON DE LAVAR EXTRA, en pan de entre 200g. y 250g. Con 72% de materias saponificables como mínimo.-	COSQUÍN	\$ 6,09	\$ 3.958,50
10	1.350 Uds.	LANA DE ACERO, en madejas por 70 g., tipo virulana o calidad equivalente.	VIRULANA	\$ 27,00	\$ 36.450,00
TOTAL					\$ 97.312,50

SON PESOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DOCE CON CINCUENTA CENTAVOS

TOTAL PREADJUDICADO: SON PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA CENTAVOS (\$ 445.576,50).

Prof. Dr. C. S. P. DE CLAUDIO SANTIAGO PERALTA
Director General

Insp. Gral. T. C. S. P. DE JUAN CARLOS RAMALLO

Insp. Gral. C. S. P. DE JUAN MARIA BOUVIER